XIII. Und siehe, ein Mann Gottes kam von Juda durch das Wort des Herrn gen Beth El, und Jerobeam stand bei dem Altar, zu räuchern. * Und er rief wider den Altar durch das Wort des Herrn, und

Jud. 9, 45, 39. Aedificavit autem Jeroboam Sichem 25 in monte Ephraim et habitavit ibi; et egressus inde aedificavit Phanuel. Jud. 8, 17. * Dixitque Jeroboam in corde suo: 26 Nunc revertetur regnum ad domum David, * si ascenderit populus iste, 27 ut faciat sacrificia in domo Domini in Jerusalem; et convertetur cor populi hujus ad dominum suum Roboam regem Juda, interficientque me et revertentur ad eum. * Et excogitato consilio fecit duos vitulos aureos et dixit eis: Nolite ultra ascendere in Jerusalem; ecce, dii tui, Israel, qui te eduxerunt de terra Aegypti! Jud. 1, 22. * posuitque unum in Bethel et alterum in Dan. * Et factum est verbum hoc in peccatum; ibat enim populus ad adorandum vitulum usque in Dan. * Et fecit fana in excelsis et sacerdotes de extremis populi, qui non erant de filiis Levi. * Constituitque diem solemnem in mense octavo, quintadecima die mensis, in similitudinem solemnitatis quae celebrabatur in Juda. Et ascendens altare similiter fecit in Bethel, ut immolaret vitulis, quos fabricatus fuerat; constituitque in Bethel sacerdotes excelsorum, quae fecerat. * Et ascendit super altare, quod extruxerat in Bethel, quintadecima die mensis octavi, quem slexerat de corde suo; et fecit solemnitatem filiis Israel et ascendit super altare, ut adoleret incensum. Col. 2, 23. Hos. 7, 5; 2Rg. 16, 12s. 2Ch. 26, 16. (12, 22. 19m. 2, 27. 12, 33. Et ecce, vir Dei venit de Juda in sermone Domini in Bethel, Jeroboam stante super altare et thus jaciente. * Et exclamavit contra altare in sermone Domini, et ait: Altare,

25. vE: darnach z. er v. da weg.
 26. dW.vE.A: sprach. vE: zurückfallen. B: fehren. A: kommen. dW: sich wieder wenden.
 27. werden m. erw. vE: D. zu bringen. dW: morden.
 28. B: berathschlagte sich. dW.vE: berieib. A: erdachte einen Rath? (dW: Laßt es genug sein an dem Hinaufziehen. A: Siehet nicht mehr hinauf.) dW.vE: dein Gott, J., der dich heraufgef.
 29. dW.vE: stellte ... setzte. A: richtete auf.

30. vE.A: wurde. dW: Verschuldung. B.dW: vor das eine (hin). vE: zu dem einen.
 31. dW.vE.A: bauete. vE: auf den H. dW: ein Höhen-H. (A: auch Tempel auf die H.) dW.vE: aus dem sämmtl. (ganzen) Volk?
 32. dW: daß er d. R. opf. vE.A: um d. R. zu opf. B vE: bestellte. dW.A: ordnete.
 33. u. räucherte. vE.A: in s. H. (sich). dW: erd. v. sich selber.
 1. vE: auf d. B.